et servantes, et non sinentes quidquam fieri, extra quam decet, sed et si quid fiat, velociter hoc emendare. Sanctissimus autem patriarcha felicissimae huius urbis de monasteriis hic positis similiter examinet, et custodes rei deo amabiles ecclesiae defensores sanctissimae maiores ecclesiae, et quos putaverit perfectos et honestissimos esse, constitutat, ut per plures custodia facta, adhuc amplior obseratio et super peccatis vindicta fiat.

## Cap. V

Oportet autem unumquodque monasterium sub abbatе constitutum habere, sicut praediximus, eos, qui vocantur responsarii, viros senes et monachicum certamen superantes, et non facile corporales iniurias passuros, qui eorum rebus et eorum occupentur utilitatibus. Et non solum si virorum sit monasterium, sed etiam si mulierum contingent, esse duos aut tres viros, aut vel enunchios, si possibile est, esse, aut senes et castitatis testimonium habentes, qui causas agant, et ineffabilem eis praebeant communionem, quum huius tempus fuerit. Si vero de alia monasterii utilitate aut ad unam reverendissimarum ascetiarum pertinente dicere aliquid necessariorum voluerint, loquentur abbatissae, et alteri penitus nulli feminarum, quae in monasterio sunt, haec per reverendissimas ostiarias agentes. Oportet enim tales aliquas ad ianuas ordinari, quae similiter ingressus et egressus in monasterium inspiciant, et egressus prohibeant, et inaccessibiles viris ingressus, praeterquam aprocrisiariis, constituant. Illi vero ad ostiariam loquentur, et dicent suum adventum, abbatissae vero per eas agnoscentes et descendentes his loquentur, et illi referent ad illas de earum gubernatione aut utilitate, pro qua venerint, et ita et quae humana sunt agentur bene, et castitas permanbit undique a nullo tentata malo. Si quis autem deliquerit (nam multa sunt humana, et nullus potest naturam sic retinere, ut non peccet nihil, hoc enim proprium est solum dei), hunc, si quidem mediocre peccatum est,

committed, and when this takes place, quickly correct it. The Most Holy Patriarch of this Most Fortunate City shall examine all the monasteries situated therein, and shall appoint for their supervision such of the defenders of the Most Holy Principal Church as he considers most perfect and honest, and this supervision being exercised by several persons, the rules will be better observed, and breaches of discipline more severely punished.

## CHAPTER V

Every monastery placed under the government of an abbot shall have (as We have already stated) apocrisiarii, who, being old men, will preserve monastic discipline, and not suffer monks to undergo corporeal injury; and they must also be charged with the affairs and interests of the monasteries. Convents of women shall also be provided with apocrisiarii to the number of two or three, who, whenever it is possible, shall be eunuchs, or advanced in years, and enjoy a great reputation for chastity. These apocrisiarii shall be authorized to conduct the litigation of the monastery, and minister the ineffable communion to the nuns at the proper time. If, however, they should desire to obtain advice concerning the business of the monastery, or confer with any most reverend hermit, they must only speak to the abbess through the agency of the most reverend doorkeepers, for the women appointed to have charge of the doors must guard the entrance and exit of the monastery; they must prevent anyone from departing, and render the entrance inaccessible to all men except the apocrisiarii. The latter must apply to the doorkeepers, and announce their arrival; the abbess, having been notified, shall come down and discuss their administration and the object of their visit with them, and, in this way, the business of the monastery will be conducted, and chastity will remain inviolate. If any monk should commit an offence (for all men are human, and no one has such